
:

主審:Referee

26 1st 10

24 2nd 19 副審:Umpire

20 3rd 27

17 4th 33 ﾃｰﾌﾞﾙ･ｵﾌｨｼｬﾙｽﾞ:Table officals

OT

Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F No, Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F

× 黒　田　恵　太 CAP 23 1 9 2 5 × 高　松　英　二 CAP 7 1 2 0 0

× 松　林　弘　祐 6 0 3 0 2 × 松　崎　賢　人 26 0 10 6 4

× 赤　坂　英　彰 14 2 4 0 1 × 橋　本　龍　也 10 1 3 1 3

× 本　井　敏　雄 28 1 10 5 3 × 松　田　直　樹 11 0 4 3 4

／ 藤　原　辰　徳 6 0 2 2 0 矢　熊　達　彦 - - - - -

× 近　井　恭　平 5 0 2 1 1 ／ 桝　本　純　也 1 0 0 1 1

高　畑　三四郎 - - - - - ／ 中　村　大　輔 2 0 1 0 3

徳　井　　毅　 - - - - - 青　井　祐　樹 - - - - -

／ 長谷川　悠　貴 5 0 2 1 1 ／ 　谷　　直　樹 6 0 3 0 0

　辻　　健　太 - - - - - 東　海　圭　吾 - - - - -

香　川　貴　洋 - - - - - ／ 門　脇　賢　拓 0 0 0 0 0

植　松　諒　一 - - - - - × 　浦　　栄　作 18 0 8 2 2

- - - - - ／ 坂　本　　純　 6 2 0 0 1

- - - - - 　高　　　明　 - - - - -

- - - - - ／ 道　原　紀　晃 2 0 1 0 2

松　岡　　修　 堀　田　茂　信

豊　嶋　彩　華 前　田　　信　

合　　　計 87 4 32 11 13 合　　　計 89 4 32 13 20

※×:ｽﾀｰﾀｰ　／:交代選手　PTS:ﾎﾟｲﾝﾄ　3P:3Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　2P:2Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　FT:ﾌﾘｰｽﾛｰ　F:ﾌｧｳﾙ

文責 【 】

大会名

Competition

(岩手)

(秋田)

M-3

上　田　信　彦

信　太　悦　美

NOSHIRO
CUP '06

 能代市総合体育館
Place

秋田県立能代工業高等学校

89
○

兵庫県選抜兵庫県選抜兵庫県選抜兵庫県選抜

チームＢ

No,

4

12

87
●

チームＡ

5

 第19回能代カップ
高校選抜バスケットボール大会 

Year    Month    Day     Time

152006  年  5 月  3 日
NO,

選手氏名 Name of Players

善通寺第一高善通寺第一高善通寺第一高善通寺第一高

場 所

6

7

8

9

15

13

14

15

16

13

10

11

12

14

10

11

12

荒　川　　徹

17

18

ｺｰﾁ

Aｺｰﾁ

ｺｰﾁ

Aｺｰﾁ

選手氏名 Name of Players

　１９８ｃｍと１９５ｃｍのビックセンター２枚を要しながら「身長が高くても走れるチーム」を目指す香川
県の善通寺第一高と、「攻守の切り替えの速さ」から全員バスケで勝負する、今年度「のじぎく国体」開催県
の兵庫県選抜の対戦。
　第１Ｑ開始早々、善通寺第一高の１９８ｃｍ＃７本井がトップからいきなり３Ｐを沈める。兵庫選抜は＃４
高松がシュートを返すも決まらない。善通寺第一高は２枚のセンターがリバウンドやシュートブロックでゴー
ル下を支配する。兵庫選抜は攻撃の糸口が見えないままシュートが単発になり苦しい展開を強いられる。第１
Ｑを２６対１０の得点で善通寺第一高が１６点のリードで終了。
　第２Ｑ　兵庫選抜は＃５松崎に調子が出てきて得点を重ねる。善通寺第一高は＃５松林が自在なドリブルか
らアシストパスを次々と決め＃４黒田や＃７本井が加点する。ディフェンスの粘りからオールコートに走りこ
む流れを作りたい兵庫選抜だがゴール付近までは行くものの善通寺第一行のビックセンターにゴールを阻まれ
る。善通寺第一高がリードを保ち前半を５０対２９で終える。
　第３Ｑ前半の嫌な流れを変えたい兵庫選抜は、ハーフからのマンツーマンディフェンスでプレッシャーを強
める。善通寺第一高にミスが目立つと、兵庫選抜は＃５松崎を中心に走り始め、得意とするトランジションの
速い展開に持ち込んで得点を重ねる。５８対４２に追い上げられたところで善通寺第一高はタイムアウトを請
求する。タイムアウトの指示後、善通寺第一高は＃７本井のローポスト、＃４黒田の速攻で加点する。兵庫選
抜は交代で出場した＃１８道原の３Ｐが決まるも７０対５６で第３Ｑを終了する。
　第４Ｑに入ると兵庫選抜は更に激しいディフェンスのプレッシャーから相手のミスを誘い、＃７松田のゴー
ル付近からのシュートが決まる。前半は決まらなかったポストプレーも決まりだし激しく追い上げる。善通寺
第一高はパス回しからのミスが目立ち得点が伸びない。残り２分３４秒、兵庫選抜＃５松崎がシュートを決め
ついに逆転した。ここからは善通寺第一高＃６赤坂や兵庫選抜＃５松崎が互いにゴールを決め一進一退の攻防
となる。最後は兵庫選抜＃５松崎がフリースローを２本沈めゲームセット。８７対８９で兵庫選抜が勝利を収
めた。
全員バスケで勝利を得た兵庫選抜の粘り強さと勝利にかける執念に賞賛を送りたい。敗れはしたものの善通寺
第一高は、高さを生かしたバスケットで今大会どこまで通用するかが楽しみである。両チームの健闘を讃えた
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